2. Umat Islam agar tidak mencampur-adukkan aqidah dan ibadah dengan aqidah dan ibadah agama lain, berdasarkan :

²⁵Nashir BIN ALI Al Samudhi, *op. cit*, hal 31.

kunan antar umat beragama.

Sesuai dengan fatwa Majelis Ulama Indonesia pada tanggal 7 Maret 1981 M atau 1 Jumadil Awal 1401 H berbunyi :

1. Perayaan Natal di Indonesia meskipun tujuannya menghormati nabi Isa, akan tetapi Natal merupakan ibadah bagi umat Kristen.
2. Mengikuti Natal bersama dengan umat Kristen hukumnya adalah haram.
3. Agar umat Islam tidak terjerumus kepada subhat dan larangan Allah SWT.